

Nr 751

Av herr Olsson, Manne, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 83, angående skolväsendets centrala ledning m. m.

(Lika lydande med motion nr 917 i Andra kammaren)

Stockholm den 15 april 1964

Manne Olsson

Erik Jansson

Annie Wallentheim

Nr 752

Av herr Petersson, Erik Filip, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 83, angående skolväsendets centrala ledning m. m.

(Lika lydande med motion nr 916 i Andra kammaren)

Stockholm den 15 april 1964

Erik F. Petersson

Eric G. Peterson

Axel Kristiansson

Nr 753

Av herrar Lager och Adolfsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 115, angående ändrade grunder för den frivilliga arbetslöshetsförsäkringen.

(Lika lydande med motion nr 920 i Andra kammaren)

I regeringens proposition nr 115 till årets riksdag föreslås vissa ändringar i nu gällande regler för arbetslöshetskassorna.

I stort sett innebär de framlagda förslagen förbättringar. Sålunda höjes

den övre gränsen för dag ersättning från 20 till 40 kronor. Genom anpassning av kassornas regler till den alltmer vanliga femdagarsveckan innebär detta en begränsning av ersättningsdagar till fem i veckan från nuvarande sex. Höjningen av dag ersättningen medger dock att ersättningen per vecka kan ökas från 120 kronor till 200 kronor.

För att arbetslöshetskassorna skall kunna ge den högsta dag ersättningen måste emellertid avgifterna höjas väsentligt för kassornas medlemmar, även i branscher med låg arbetslöshet, därest inte statsbidragen till kassorna höjes. I regeringens proposition föreslås, att statens grundbidrag skall utgå enligt en fallande skala från 50 till 35 %. Enligt vår mening finns inga bärande skäl för en begränsning av detta slag. Med hänsyn till förslaget att kassorna skall räkna med fem understödsdagar per vecka och med hänsyn till det försämrade penningvärdet är det skäligt, att kassorna beredes möjlighet att utbetala det maximala beloppet utan att fördenskull behöva höja avgifterna väsentligt till kassorna. Grundstatsbidraget bör därför sättas till 50 procent.

Med stöd av vad sålunda anförts föreslår vi,

att riksdagen måtte besluta godkänna Kungl. Maj:ts proposition nr 115 med den ändringen att grundstatsbidraget skall utgå med 50 % av dag ersättningen.

Stockholm den 15 april 1964

Fritjof Lager

Gunnar Adolfsson

Nr 754

Av herrar Lager och Adolfsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 133, med förslag till ändring i tryckfrihetsförordningen.

(Lika lydande med motion nr 921 i Andra kammaren)

I proposition nr 133 till årets riksdag föreslår Kungl. Maj:t ändringar i nu gällande tryckfrihetsförordning. Ändringarna åsyftar dels en utvidgning av straffbarhet för ärekränkingsbrott, dels ändringar i gällande straffansvar för meddelare till offentlig skrift.

I anslutning till de föreslagna ändringarna i tryckfrihetsförordningen vill undertecknade anföra följande:

Anonymitetsskyddet för meddelare till offentlig tryckt skrift har utan